



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۱۲:۳۰	ساعت شروع: ۱۰:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۵/۱۶	شماره نشست: ۱۱۰
اتاق بازرگانی شهرکرد				

دستور جلسه

پیش از دستور:

تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری.

دستور جلسه:

۱. بررسی ظرفیت های استان در حوزه کشاورزی، صنایع تبدیلی، آب، منابع طبیعی، محیط زیست و شیلات و زنجیره های ارزش
۲. بررسی تشکیل کمیته استان های زاگرس نشین به منظور مدیریت آب این استانها

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای حیدری	استاندار محترم (رئیس شورا)	حاضر	
۲	جناب آقای منتظری	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیر کل امور اقتصاد و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای رحمتی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	جناب آقای مولوی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	حاضر	
۶	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی	حاضر	
۷	جناب آقای دهقان	سرپرست کمیسیون هماهنگی بانک های	حاضر	



		استان		
	حاضر	نائب رئیس اتاق اهواز و عضو انجمن هیات مدیره دام و طیور کشور	صفدر پیرمرادی	۸

ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن وسامان و فرخشهر	حاضر	
۲	جناب آقای عزیزی	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار	حاضر	-
۳	جناب آقای میرزایی	نماینده محترم مردم بروجن	غایب	-
۴	جناب آقای موسوی	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان، خانمیرزا و فلارد	غایب	-

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای رزم	رئیس کل محترم دادگستری استان	نماینده	میر حاجی، معاون قضائیه دادگستری
۲	جناب آقای صالحی	دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان	نماینده	جناب آقای کریمی، معاون دادستان



د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای واحدیان	شهردار محترم شهرکرد	حاضر	-
۲	جناب آقای میری	رئیس محترم شورای اسلامی استان	حاضر	-

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی	حاضر	-
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	جناب آقای حبیبیان	رئیس اتاق اصناف	حاضر	-

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای ارشادی	مدیرعامل شرکت فراچوب آلما نگار	حاضر	-
۲	جناب آقای محمد جعفر خوش خلق	مدیر عامل شرکت فولاد تراز	حاضر	-
۳	جناب آقای محمدی	مدیرعامل شرکت فولادسفیددشت	حاضر	-
۴	جناب آقای حمید شجاعی	مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال	حاضر	-



۵	جناب آقای خسرو جامعی	مدیرعامل شرکت سیمان شهرکرد	حاضر	-
۶	جناب آقای فیروز احمدی	رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری	حاضر	-
۷	جناب آقای محمد رضا حیدری	مدیرعامل شرکت فرادانه	غایب	-
۸	جناب آقای اله بخشی	مدیرعامل شرکت تولیدی صنعتی اله بخشی و رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای منزوی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای رئیسی	مدیر کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری
۳	جناب آقای مرادی	مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۴	جناب آقای مالکی	عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی
۵	جناب آقای غفاری	مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی
۶	جناب آقای زارع	مشاور ارشد اتاق بازرگانی
۷	جناب آقای یوسف پور	مدیر کل سازمان محیط زیست
۸	جناب آقای رضایی	عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی
۹	جناب آقای فیاضی	عضو هیئت رئیسه اتاق
۱۰	جناب آقای آل ابراهیم	راهبر زنجیره ارزش استان
۱۱	جناب آقای درخشان	رئیس صنف کشاورزی استان



عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی	جناب آقای احمدی	۱۳
رئیس کمیسیون کشاورزی، صنایع تبدیلی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست	جناب آقای شریفی	۱۴
رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی استان	جناب آقای مطبوع ریاحی	۱۵
رئیس کمیسیون عمران اتاق بازرگانی	جناب آقای کریمی	۱۸
رئیس انجمن ورزش	جناب آقای موسویان فرد	۲۴
رئیس انجمن بادام	جناب آقای سلیمی	۲۵
رئیس انجمن صنایع دستی	جناب آقای علیزاده	۲۶
دبیر کل اتاق بازرگانی استان	جناب آقای رضوی	۲۷
مشاور اتاق بازرگانی استان	جناب آقای علوی	۲۸
مشاور اتاق بازرگانی و مشاور گردشگری دبیر خانه شورای گفتگو	جناب آقای آگشته	۲۹
مدیر دبیر خانه شورای گفتگو	جناب آقای مقیم	۳۰
مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی	جناب آقای ریاحی	۳۱



مشروح مذاکرات

صد و دهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۳ روز ۱۶ مرداد ماه با حضور آقای دکتر صفدر پیرمرادی، نائب رئیس اتاق اهواز و عضو انجمن هیات مدیره دام و طیور کشور، اعضای محترم شورا و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۱۰ در محل اتاق استان و پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم برگزار شد.

پیش از دستور:

ارائه گزارش توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری.

رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری در این جلسه با اشاره به اینکه همواره قردان افرادی هستیم که به بخش صنعت، تولید، بازرگانی، کشاورزی و ... خدمت می‌کنند، اظهار کرد: بخش تولید نیازمند حمایت است.

وی با تاکید بر اینکه اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری آمادگی همکاری با مجمع نمایندگان استان برای حل مشکلات بخش خصوصی را دارد، عنوان کرد: پیشنهاد می‌شود، جلسه هم‌اندیشی با نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی به صورت ماهیانه برگزار شود، بخش خصوصی راهکارهای خوبی برای حل مشکلات دارد.

زارع افزود: خوشبختانه علیرغم وجود مشکلات در حوزه‌های مختلف شاهد سرمایه‌گذاری و توسعه واحدهای تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی چهارمحال و بختیاری هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه بسته‌های پیشنهادی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان آماده شده است، یادآور شد: می‌توانیم این بسته‌ها را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهیم، اکنون شهرک صنعتی آب معدنی کوه‌رنگ یک پتانسیل بالا برای سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود.

زارع با تاکید بر اینکه قطعی و کمبود برق در تابستان و کمبود گاز در زمستان مشکلاتی را برای واحدهای تولیدی ایجاد کرده است، عنوان کرد: باید چاره‌ای برای حل ناتزاری انرژی در کشور اندیشیده شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان با اشاره به اینکه حمایت از بخش خصوصی موجب افزایش تولید، افزایش بهره‌وری و بهبود فضای کسب و کار می‌شود، اظهار کرد: اتاق بازرگانی این استان آمادگی دارد تا در راستای بهبود فضای کسب و کار، تمام توان خود را بکار بگیرد. وی با اشاره به اینکه قطعی برق و گاز در برخی فصول سال مشکلاتی را برای صنعتگران ایجاد کرده است، گفت: با وجود مشکلات، تولید در این استان ادامه دارد، همچنین ایشان به افزایش چشمگیر صادرات از گمرک چهارمحال و بختیاری در یک سال گذشته اشاره کرد و افزود: در صدد هستیم حمل و نقل هوایی برای صادرات محصولاتی مانند بادام از استان را راه‌اندازی کنیم، صادرات بادام از استان در یک سال گذشته حدود ۷۴۰ تن بوده است.

امین مالکی – نائب رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری

مالکی با اشاره به اینکه زیرساخت‌های خوبی در چند سال گذشته در استان شکل گرفته است، اظهار کرد: اتاق بازرگانی به‌عنوان بازوی مشورتی سه قوه می‌تواند نقش مهمی در حل مشکلات کشور، به‌ویژه بخش خصوصی داشته باشد.

وی مشارکت همگانی در تمامی بخش‌های اقتصادی را لازمه توسعه و پیشرفت کشور دانست و افزود: خوشبختانه شاهد یک

تحول اساسی در اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری و خانه صنعت و معدن استان در یکسال اخیر بودیم، مشارکت رمز موفقیت محسوب می‌شود.

مالکی با تاکید بر اینکه ظرفیت‌های بالقوه بسیاری در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، گفت: همچنین تاکنون نتوانسته‌ایم از ظرفیت نیروی انسانی توانمند خود بهره ببریم، زیرساخت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال در چهارمحال و بختیاری وجود دارد.

خلیل شریفی، رئیس کمیسیون کشاورزی، صنایع تبدیلی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست اتاق بازرگانی

چهارمحال و بختیاری

شریفی ضمن خیرمقدم به میهمانان و مدعوین گفت: اقتصاد استان خوزستان اگر چه در نگاه اول به صنایع نفت و گاز محدود است اما پتانسیل بزرگی در حوزه‌های مربوط به کشاورزی و ظرفیت‌های این بخش دارد. به عبارت بهتر، خوزستان در کنار طلای سیاه از نعمت طلای سبز نیز برخوردار است. همین امر ما را مصمم کرد که در این جلسه بتوانیم ابتدا نیم‌نگاهی به شرایط و پتانسیل استان چهارمحال و بختیاری در حوزه کشاورزی، صنایع تبدیلی، آب، منابع طبیعی، محیط‌زیست و شیلات، ارائه کنیم و سپس با پرداختن به همین ظرفیت در استان خوزستان، زمینه‌ی همکاری و هم‌افزایی بین دو استان را فراهم کنیم. استان چهارمحال و بختیاری با ۱۶ هزار و ۴۱۱ کیلومتر مربع، یک‌درصد از مساحت کل کشور را تشکیل می‌دهد و با جمعیتی بالغ بر یک میلیون و ۱۴ هزار نفر در مسافت ۵۴۱ کیلومتری تهران قرار دارد، با تاکید بر اینکه یک پنجم تولید ناخالص داخلی استان در بخش کشاورزی است، اظهار کرد: ۱۵ درصد از اراضی استان معادل ۲۵۰ هزار هکتار به حوزه کشاورزی اختصاص دارد. وی بیان کرد: حدود ۴۱ درصد از اراضی کشاورزی چهارمحال و بختیاری به کشت گندم



اختصاص پیدا کرده و همچنین ۸۵ درصد محصولات باغی استان شامل بادام، گردو، سیب و انگور است.

بهرام الله‌بخشی، هیات نمایندگان اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری و رئیس محترم خانه صنعت، معدن و

تجارت استان

الله بخشی با اشاره به نرخ بیکاری بالا در این استان، اظهار کرد: با وجود بالا بودن نرخ بیکاری متأسفانه کارخانجات با کمبود نیروی انسانی مواجه هستند.

وی با بیان اینکه تقویت حمل و نقل هوایی و زمینی برای جابجایی بار و مسافر یک ضرورت است، خاطرنشان کرد: نیاز است تعداد پروازها افزایش پیدا کند.

دبیر رضایی، هیات نمایندگان اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری

رضایی گفت: پیشنهاد می‌شود مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی با هماهنگی مجمع نمایندگان استان‌های زاگرس‌نشین، مطالبات استان‌های کم‌برخوردار را در سطح کلان به‌صورت گروهی پیگیری کنند.

وی با اشاره به اینکه ماشین‌آلات، بسیاری از واحدهای تولیدی فرسوده شده‌اند، گفت: درخواست می‌شود تسهیلاتی برای واحدهای تولیدی در گمرک در نظر گرفته شود تا بتوانند ماشین‌آلات مورد نیاز خود را خریداری و به کشور وارد کنند.

حسین برزگر – رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان

برزگر با اشاره به اینکه چهارمحال و بختیاری سرچشمه رودخانه‌های دز و کارون و یکی از تامین‌کننده‌های آب استان خوزستان است، اظهار کرد: هم مرز بودن و نقاط اشتراک بسیاری بین این دو استان وجود دارد. وی با بیان اینکه استان

خوزستان دارای گمرکات مرزی و بنادر تجاری است، خاطرنشان کرد: این مسئله می‌تواند به اقتصاد این استان در تسهیل صادرات کمک بزرگی کند.

وی با اشاره به اینکه استان خوزستان و چهارمحال و بختیاری یکی از تولیدکنندگان گوشت قرمز نژاد لری- بختیاری هستند، عنوان کرد: تاکنون موفق به برندسازی این محصول نشده ایم.

برزرگر با تاکید بر اینکه بیش‌ترین حجم صادرات خوراک آبزیان از چهارمحال و بختیاری به کشور عراق انجام می‌شود، بیان کرد: قطعا تجار خوزستان آشنایی بیش‌تری با بازارهای کشور عراق دارند و می‌توانند مشاوره‌های لازم را به تولیدکنندگان این استان برای آشنایی با بازارهای عراق برای افزایش صادرات بدهند و زمینه همکاری مشترک بین دو استان خوزستان و چهارمحال و بختیاری برای سرمایه‌گذاری در حوزه بسته‌بندی گوشت، تولید مرغ تخم‌گذار و گوشتی، مجتمع تولید قارچ وجود دارد.

وی با بیان اینکه سالانه ۲۱ همت خوراک آبزیان از این استان به خارج از کشور صادر می‌شود، گفت: قیمت جهانی هر کیلوگرم آبزیان بین ۶ تا ۱۴ دلار است، اما ماهی استان با قیمت ۲.۲ دلار صادر می‌شود که حتی نزدیک به قیمت جهانی هم نیست.

وی با بیان اینکه تولید آبزیان در چهارمحال و بختیاری از ۲۳ هزار تن به ۳۳ هزار تن رسیده است، خاطرنشان کرد: می‌توان با توسعه زیرساخت‌ها این عدد را افزایش داد.

برزرگر با اشاره به قانون ایجاد فضای سبز در جوار واحدهای صنعتی به‌عنوان مسئولیت اجتماعی، توضیح داد: این آمادگی وجود دارد تا در صورت موافقت سازمان محیط‌زیست، نهال و زمین در اختیار تولیدکنندگان برای کشت نهال در یک محل



دیگر قرار بگیرد.

صادق زارع – مشاور اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری

زارع با اشاره به اینکه این استان آماده پرش اقتصادی است، اظهار کرد: برخی مشکلات مانعی بر سر راه این مسئله هستند. وی با اشاره به اینکه تعداد بالایی از طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی، تولیدی، خدماتی و ... در چهارمحال و بختیاری با پیشرفت فیزیکی بالا راکد مانده‌اند، توضیح داد: این واحدها برای تکمیل و وارد شدن به چرخه تولید نیازمند تسهیلات بانکی هستند، باید بتوانیم سهم بالاتری از تسهیلات کشور را به خود اختصاص دهیم. زارع خاطرنشان کرد: فرصت‌های خوبی در چهارمحال و بختیاری برای سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر وجود دارد.

محمد کاظم منزوی، معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری

منزوی با اشاره به اینکه در حال حاضر پروژه‌هایی در اولویت قرار می‌گیرد که به بهبود فضای کسب و کار کمک کند، اظهار کرد: به سمت عملگرایی در حل مشکلات حرکت کرده‌ایم. وی با بیان اینکه ایجاد صندوق توسعه و پیشرفت چهارمحال و بختیاری در دستور کار قرار گرفته است، یادآور شد: برای انجام برخی کارها بودجه، اجازه کار نمی‌دهد.

صفر پیرمرادی، نائب رئیس اتاق اهواز و عضو انجمن هیات مدیره دام و طیور کشور

پیرمرادی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد بودجه کشور از طریق نفت، گاز و صنایع پتروشیمی استان خوزستان تامین می‌شود، اظهار کرد: بخش کشاورزی این استان بسیار قوی است، اما متأسفانه صنایع کوچک خوزستان به خوبی مورد توجه قرار نگرفته‌اند. تولیدات بخش کشاورزی خوزستان در مجموع ۱۹ میلیون تن است و ۱۶ درصد گندم کشور در این استان تولید می‌شود که این عدد می‌تواند تا ۳۵ درصد افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه امکان صادرات گوشت مرغ و تخم‌مرغ تولیدی در استان خوزستان به خارج از کشور وجود دارد، اما قیمت و تولید دستوری مانع بزرگی بر سر راه این کار است، خاطر نشان کرد باید برنامه تولید در کشور اصلاح شود.

پیرمادی با اشاره به اینکه در صدد هستیم تا گمرکات استان خوزستان به صورت شبانه‌روزی فعال باشند، اظهار کرد: این مسئله صادرات محصولات کشاورزی را تسهیل می‌کند، برای این کار در حال رایزنی هستیم.

محمد نجفیان، دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز

نجفیان با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری یکی از پویاترین اتاق‌های بازرگانی در کشور است، اظهار کرد: در صدد هستیم تا با انعقاد یک تفاهم‌نامه بین دو اتاق در زمینه‌های مختلف اعم از آموزش، پژوهش، روابط عمومی، امور بین الملل، داوری و ... همکاری مشترک داشته باشیم. وی با اشاره به ورود هیات‌های تجاری به خوزستان، تاکید کرد: این آمادگی از سوی اتاق بازرگانی اهواز وجود دارد تا هیات‌های تجاری که از سایر کشورها به خوزستان وارد می‌شوند را به چهارمحال و بختیاری نیز بیاوریم، همچنین آمادگی اعزام هیات تجاری به سایر کشورها نیز وجود دارد. وی با اشاره به توانمندی‌های استان خوزستان در زمینه تولید محصولات کشاورزی، توضیح داد: این استان رتبه اول در تولید کنجد، رتبه دوم در تولید کلزا، رتبه اول در تولید نیشکر و رتبه چهارم در تولید خرما در کشور را به خود اختصاص داده است.

خوزستان نیز با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کند، و تعامل با استان چهارمحال و بختیاری می‌تواند به سود هر دو استان باشد، با توجه به در اختیار داشتن گمرکات مرزی، خوزستان می‌تواند چهارمحال و بختیاری را در حوزه رفع موانع تسهیل صادرات یاری کند.

حمیدرضا عزیزی رئیس محترم مجمع نمایندگان استان و نماینده مردم شهرستان‌های فارس، اردل،

کوه‌رنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی

عزیزی با تاکید بر اینکه برای برون رفت از مشکلات نیازمند نگاه ملی هستیم، اظهار کرد: این استان دارای پتانسیل‌های بسیاری است، باید توان داخلی برای حل مشکلات و استفاده از این پتانسیل‌ها به کار گرفته شود.

نماینده مردم شهرستان‌های فارس، اردل، کوه‌رنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تحریم‌های وضع شده علیه

کشور، تاکید کرد: ضمن توجه به پتانسیل‌های داخلی، باید یک سیاست خارجی تاثیرگذار برای رفع تحریم‌ها داشته باشیم. وی با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد درآمدهای کشور از طریق بخش خصوصی تامین می‌شود، گفت: بایستی به سمتی حرکت کنیم که تمام امورات کشور به‌جز مسائل امنیتی و قضایی به بخش خصوصی واگذار شود، لازمه تحقق رشد اقتصادی هشت درصد، تقویت بخش خصوصی است.

عزیزی با اشاره به اینکه اشتغال باید به‌صورت واقعی ایجاد شود، خاطرنشان کرد: برای برنامه‌ریزی دقیق نیازمند آمار و اطلاعات دقیق هستیم.

نماینده مردم شهرستان‌های فارس، اردل، کوهرنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شفافیت اداری و تعارض منافع یک اصل مهم است، نباید اجازه دهیم که رانت ایجاد شود.

وی با بیان اینکه قانون رفع موانع تولید نیازمند اصلاح است، یادآور شد: باید از تصویب قوانین موازی پرهیز کنیم، در حال حاضر اصلاح قوانین به جای تصویب قوانین جدید، باید در اولویت قرار بگیرد.

عزیزی در پایان با تاکید بر ناتزاری انرژی در کشور، اظهار داشت: در حال حاضر میزان مصرف انرژی در کشور ۲.۵ برابر میانگین جهانی است، رویه مصرف انرژی در کشور نیازمند اصلاح است.

احمد راستینه، نماینده محترم مردم شهرستان‌های شهرکرد، بن، سامان و فرخشهر در مجلس شورای اسلامی

راستینه با تاکید بر اینکه گاهی اصلاح قانون از قانون‌گذاری مهم‌تر است، اظهار کرد: باید تلاش کنیم تا با اصلاح قوانین مخل به بخش خصوصی برای افزایش تولید و بهره‌وری کمک کنیم.

نماینده مردم شهرستان‌های شهرکرد، بن، سامان و فرخشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید یک حاشیه امن برای فعالیت صنعتگران فراهم شود، گفت: باید جلوی اعمال سیاست‌های دستوری گرفته شود.

وی با اشاره به اینکه باید مسئله بحران کم‌آبی در کشور و بالطبع آن در چهارمحال و بختیاری جدی گرفته شود، بیان کرد: پروژه آبرسانی بن به بروجن با هدف تامین آب شرب و بخش خصوصی به نتیجه رسید.



راستینه افزود: استفاده از پساب برای تامین آب واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری باید در دستور کار قرار بگیرد، در چند سال آینده شرکت شهرک‌های صنعتی شهرکرد با بحران جدی در تامین آب مواجه خواهد شد، هیچ توسعه‌ای بدون تامین آب امکان‌پذیر نخواهد بود، واحدهای صنعتی باید برای سرمایه‌گذاری در این حوزه ترغیب شوند.

نماینده مردم شهرستان‌های شهرکرد، بن، سامان و فرخشهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به مشکل ناترازی انرژی در کشور، اظهار داشت: برای حل این مشکل در گام اول نیازمند فرهنگ‌سازی برای صرفه‌جویی در مصرف هستیم.

وی در خصوص مشکل رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگان خرد، توضیح کرد: باید مسئله رفع تعهد ارزی واحدهای کوچک با واحدهای تولیدی بزرگ خصوصی متفاوت باشد، امیدواریم این مسئله به سرانجام برسد.

راستینه بیان کرد: در چند سال گذشته بر مسئله تکمیل زنجیره ارزش در بخش کشاورزی، فولاد، ماهیان سردآبی، گلخانه‌ها، بادام و ... در چهارمحال و بختیاری تمرکز صورت گرفت و در چند حوزه موفق عمل کردیم.

نماینده مردم شهرستان‌های شهرکرد، بن، سامان و فرخشهر در مجلس شورای اسلامی در خصوص شهرک تخصصی بادام استان، گفت: باید تلاش کنیم تا موانع راه‌اندازی این شهرک به سرعت رفع شود.

پس از بحث و تبادل نظر این جلسه راس ۱۱:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات استانی

مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
۱ هفته	اتاق بازرگانی استان	۱.مقرر شد، تفاهم نامه ای جهت همکاری های چند جانبه بین دو اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری و اهواز در حوزه های مختلف منعقد و عملیاتی شود.	دستور جلسه ۱: بررسی ظرفیت های استان در حوزه	۱
۱ ماه	دستگاههای مربوطه اتاق بازرگانی	۲.پیشنهاد شد، نظرات دستگاه های مرتبط در حوزه کشاورزی، صنایع تبدیلی، آب، منابع طبیعی، محیط زیست و شیلات جهت همکاری و هم افزایی بیشتر		

		به دبیرخانه شورای گفتگو ارسال شود.	کشاورزی، صنایع تبدیلی، آب، منابع طبیعی، محیط زیست و شیلات و زنجیره های ارزش
مستمر	اتاق بازرگانی استان اهواز اتاق بازرگانی اهواز گمرک استان	۳. پیشنهاد شد، از ظرفیت گمرک مرزی استان خوزستان برای صادرات محصولات کشاورزی و تولیدی چهارمحال و بختیاری به نحو شایسته استفاده شود.	
۲ ماه	اتاق های مشترک بازرگانی عراق، روسیه و عمان اتاق بازرگانی استان اهواز اتاق بازرگانی اهواز	۴. پیشنهاد شد، نیازهای بازار کشور عراق، عمان و روسیه با توجه به حضور نایب رئیس اتاق های مشترک کشورهای مذکور، احصا و به اتاق بازرگانی شهرکرد ارسال شود و زمینه معرفی و بازاریابی برای محصولات تولیدی استان چهارمحال و بختیاری در کشورهای هدف ایجاد گردد.	
مستمر	مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی اتاق بازرگانی شهرکرد و اهواز	۵. مقرر شد نمایندگان محترم استان در مجلس شورای اسلامی و همچنین اتاق بازرگانی دو استان چهارمحال و بختیاری و اهواز نسبت به معرفی سرمایه گذار به هر دو استان اقدامات لازم را انجام دهند و برنامه ریزی های مستمری انجام دهند.	
مستمر	اتاق بازرگانی استان اهواز اتاق بازرگانی اهواز	۶. با توجه به پتانسیل بالای استان های چهارمحال و بختیاری و خوزستان در محصولات کشاورزی و گلخانه ای، مقرر شد: ۱: تربیت جوانان فعال در حوزه صادرات محصولات گلخانه ای در دستور کار هر دو اتاق قرار بگیرد. ۲: برند سازی محصولات کشاورزی جهت صادرات به کشورهای همسایه بخصوص حوزه خلیج فارس (با کمک و همکاری و بازاریابی اتاق بازرگانی اهواز) در	



		دستور کار هر دو اتاق قرار بگیرد.	
مستمر	اتاق بازرگانی شهرکرد و اهواز	۷. با توجه به ظرفیت مناسب دو استان در زنجیره های ارزش مختلف، مقرر شد همکاری های لازم جهت تکمیل زنجیره های ارزش مختص هر استان از طرف هر دو اتاق انجام شود.	
۱ ماه	کمیسیون صنعت، معدن و جذب سرمایه گذار اتاق بازرگانی استان	۸. با توجه به بحران آب در شهرک های صنعتی استان مقرر شد موضوع استفاده از پساب برای تامین آب واحدهای تولیدی در شهرک های صنعتی چهارمحال و بختیاری در دستور کار کمیسیون صنعت، معدن و جذب سرمایه گذار قرار بگیرد و نتیجه اقدامات به دبیر خانه شورای گفتگوی استان ارسال شود.	
مستمر	جهاد کشاورزی محیط زیست منابع طبیعی شرکت شهرک های صنعتی	۹. با توجه به ماده ۱۵ قانون هوای پاک مصوبه ۱۳۹۶/۰۶/۲۵ مجلس شورای اسلامی: (شهرکها، مراکز و واحدهای صنعتی و تولیدی جدیدالاحداث مکلفند برحسب اقلیم، حداقل ده درصد (۱۰٪) از فضای تخصیص داده شده جهت احداث واحد مربوطه را به ایجاد فضای سبز مشجر و غرس درختان مناسب منطقه اختصاص دهند. بهره برداری از واحدهای مذکور منوط به رعایت این ماده و تأیید آن توسط سازمان است). مقرر شد در صورت موافقت اداره کل محیط زیست، نهال و زمین از طرف منابع طبیعی در اختیار تولیدکنندگان برای کشت نهال در یک نقطه دیگر قرار بگیرد.	



مستمر	کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی	۱۰. مقرر شد اتاق بازرگانی استان چهارمحال و بختیاری، اولویت های مهم استان جهت بهبود کسب و کار را به همراه پروپوزال های مربوطه به مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی ارسال کند تا پس از بررسی از طرف ایشان در کمیسیون های مربوطه در مجلس بررسی شوند.		
۱ ماه	اتاق بازرگانی اهواز اتاق بازرگانی شهرکرد	۱. مقرر شد کارگروه استانهای زاگرس نشین در حوزه مدیریت آب با حضور اتاق بازرگانی استان چهارمحال و بختیاری و اتاق بازرگانی استان خوزستان تشکیل شود و پس از تشکیل استان های دیگر زاگرس نشین نیز به این کارگروه دعوت شوند.	بررسی تشکیل کمیته استان های زاگرس نشین به منظور مدیریت آب این استانها	۲

ردیف	عنوان دستور	پیشنهادات ملی و فراگیر
۱	بررسی ظرفیت های استان در حوزه کشاورزی، صنایع تبدیلی، آب، منابع طبیعی، محیط زیست و شیلات و زنجیره های ارزش	با توجه به ماده ۱۵ قانون هوای پاک مصوبه ۱۳۹۶/۰۶/۲۵ مجلس شورای اسلامی : (شهرکها، مراکز و واحدهای صنعتی و تولیدی جدیدالاحداث مکلفند برحسب اقلیم، حداقل ده درصد (۱۰٪) از فضای تخصیص داده شده جهت احداث واحد مربوطه را به ایجاد فضای سبز مشجر و غرس درختان مناسب منطقه اختصاص دهند. بهره‌برداری از واحدهای مذکور منوط به رعایت این ماده و تأیید آن توسط سازمان است). پیشنهاد میشود در صورت موافقت اداره کل محیط‌زیست، نهال و زمین از طرف منابع طبیعی در اختیار تولیدکنندگان برای کشت نهال در یک نقطه دیگر قرار بگیرد.